
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 230/2022.

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 281/2022.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2023.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2023.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 012/2023.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 077/2023.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 078/2023.

• AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 003-2023.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 093/2022.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 092/2022.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 095/2022.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 094/2022.

• RESUMO DE CONTRATO N° 072/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD2724A012D374B482D318201A9FAE40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50848F5B2ECFD5A90D1290584D2B0BB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50848F5B2ECFD5A90D1290584D2B0BB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50848F5B2ECFD5A90D1290584D2B0BB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50848F5B2ECFD5A90D1290584D2B0BB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 012/2023 

 

Processo Administrativo: 123/2023; Dispensa de Licitação nº 012/2023; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa a aquisição de garrafões de 20 litros e 

garrafa de 500 ml com água mineral, de forma parcelada, para atender as 

necessidades de diversas secretarias do município de Presidente Tancredo 

Neves – Bahia. Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 

12/04/2023. Secretaria Municipal de Administração de Presidente Tancredo 

Neves. Ratificação e Homologação em 12/04/2023. Prefeito Municipal, de 

Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 16.450,00 (Quinze mil quatrocentos e 

cinquenta reais), Vigência: 12/10/2023. CNPJ da contratada: 

22.197.213/0001-98 razões social: S DE OLIVEIRA MELO. Presidente 

Tancredo Neves, 12 de abril de 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E226A78AE4573A7E09AEB644E14BCFA0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 122/2023. OBJETO: A AQUISIÇÃO COM 

PARCELA PARCELADA DE ADUBO E FERTILIZANTES PARA 

MANUTENÇÃO DO GRAMADO DO ESTÁDIO MUNICIPAL TANCREDÃO E 

DEMAIS FUTEBOL PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 12/04/2023. SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 

12/04/2023. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 

NO VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS), 

CNPJ DA CONTRATADA: 23.256.825/0001-77, RAZÃO SOCIAL: SILVIO 

SANTOS DA CONCEICAO BARRETO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 872B70F9F4FF66A25E40F362E799CC16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 077/2023. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

077/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO ARYONILSON 

PEREIRA DOS SANTOS - ME,, CNPJ: 13.666.813/0001-67: OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PNEUS, BATERIAS, 

CÂMARAS, PROTETORES E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E REFORMAS 

DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS E 

MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 E DEMAIS 

ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS.  VALOR:  R$ 

651.884,98 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E 

OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), VIGÊNCIA: 

DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 DE ABRIL DE 2024. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 12 DE ABRIL DE 2023. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53859781C4E68A674320C6B60C41DFD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 078/2023. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

078/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO FAMA 

COMERCIO E SERVIÇOS DE PNEUS LTDA, CNPJ: 28.642.086/0001-75: 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PNEUS, 

BATERIAS, CÂMARAS, PROTETORES E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E 

REFORMAS DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE 

VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 E 

DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS.  

VALOR:  R$ 37.200,00 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), 

VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 DE ABRIL DE 2024. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 12 DE ABRIL DE 2023. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A4CC53F92464D5F7874A54C667BFB57

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 003/2023 

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade Dispensa 

Eletrônica nº 003/2023, na forma prevista na Lei 14.133/2021, ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.gov.br/compras/pt-br/. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 26/04/2023 às 08hs Até 

28/04/2023 às 08hs. PERÍODO DE LANCES: De 28/04/2023 às 08hs Até 28/04/2023 às 14hs, 

horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Bandeirolas plásticas a serem utilizadas na 

ornamentação  Junina  em comemoração as festividades de São João e São Pedro  do 

Município de Presidente Tancredo Neves - Bahia, destinados a atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração do Município de Presidente Tancredo Neves, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus 

anexos. Edital e anexos disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e 

www.gov.br/compras/pt-br/. Informações no e-mail: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. 

(73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial do município - site: 

www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Presidente Tancredo Neves, 25/04/2023. Antonio 

Jorge Machado Pereira –- Agente de Contratação. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F62F2F5207339A14CD4FEA2979534EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 852EC59A265F317DA55F4B6A6A2C15B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 852EC59A265F317DA55F4B6A6A2C15B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 852EC59A265F317DA55F4B6A6A2C15B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 852EC59A265F317DA55F4B6A6A2C15B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001380 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano 8

Contrato

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 072/2023 

 

  PREGAO PRESENCIAL N° 018/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 
072/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: 
JOSEILTON DE JESUS SILVA 86977774533, CNPJ: 45.634.240/0001-86: 
OBJETO: O FORNECIMENTO DE BOLOS, TORTAS, KIT LANCHES, DOCES E 
SALGADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS E 
ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, MEDIANTE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 018/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O 
REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA 
VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO SE 
AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS. VALOR: R$ 119.736,00 (CENTO E DEZENOVE 
MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), VIGENCIA: DA DATA DE SUA 
ASSINATURA ATÉ 10 DE ABRIL DE 2024. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
10 DE ABRIL DE 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD2724A012D374B482D318201A9FAE40


		2023-04-25T15:54:06-0300




